
 

         
www.facebook.com/hradekunechanic  www.instagram.com/zamek_hradek 
www.facebook.com/hospitalkuks   www.instagram.com/hospitalkuks 
www.facebook.com/zamek.nachod    www.instagram.com/zamek.nachod 
www.facebook.com/zamekopocno   www.instagram.com/zamekopocno 
www.facebook.com/ratiborice.zamek  www.instagram.com/ratiborice.zamek 

 

Akce 2019 - Hrady a zámky 

Duben – Královéhradecký kraj 

 26. – 28. 4.: hospitál Kuks – Zahradnické trhy. Zahradnické trhy nabídnou široký 

sortiment balkónových i zahradních rostlin, ovocných stromků, skalniček, kaktusů a 

doplňkového tematického zboží. Akce bude doplněna přednáškami odborníků z Katedry 

farmaceutické botaniky a ekologie Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové na témata 

Léčivé rostliny a potraviny, Pěstovat léčivé rostliny, ano či ne? a Koření a jeho účinky. V 

sobotu a neděli je zajištěna mimořádná vlaková doprava. (www.hospital-kuks.cz) 

 27. 4.: státní zámek Ratibořice – Den Země 2019 v Babiččině údolí aneb XI. 

Ratibořické ovčácké slavnosti. Tradiční osvětová akce, pořádaná v rámci celosvětového 

Dne Země. Ukázky plemen ovcí a koz, práce ovčáckého psa, ochutnávka tradičních 

specialit, tvořivé dílny, vystoupení folkové hudební skupiny a mnoho dalšího. Více 

informací na www.zamek-ratiborice.cz 

 do 26. 5.: státní zámek Opočno – „Něco málo“ o puškařích z Opočna a okolí. Výstava 

zaměřená na produkci puškařů spjatých s panstvím Opočno. Výstavu je možné zhlédnout 

v rámci prohlídek zbrojnic (případně v rámci akce Prohlídky opočenských zbrojnic 

s rozšířeným výkladem). (www.zamek-opocno.cz) 

 

 

 

 

 

 

Duben – Liberecký kraj 

 23. 4.: státní hrad a zámek Frýdlant - Clam-Gallasové a první zpřístupněná památka 

ve střední Evropě. Speciální prohlídka o prvním hradním muzeu v Čechách. 

(www.zamek-frydlant.cz) 

 25. 4.: Krajská vědecká knihovna v Liberci – Přednášky – Kulturní akce 

k připomenutí Clam-Gallasovského roku a Nová prohlídková trasa na zámku 



 

         
www.facebook.com/HradBezdez 
www.facebook.com/hradazamekfrydlant  www.instagram.com/hradazamekfrydlant 
www.facebook.com/shgrabstejn 
www.facebook.com/Statni-zamek-hruby-rohozec www.instagram.com/hruby_rohozec 
www.facebook.com/ZamekLemberk 
www.facebook.com/szsychrov   www.instagram.com/zamek_sychrov 
www.facebook.com/SHTrosky 
www.facebook.com/statnizamekzakupy  www.instagram.com/zamek_zakupy 

v Zákupech. Přednáší pracovnice vztahů k veřejnosti ÚPS na Sychrově Mgr. Lucie 

Bidlasová a kastelán zámku Zákupy Mgr. Petr Weiss. Přednáška se koná v Krajské 

vědecké knihovně v Liberci od 18 hodin. (www.npu.cz/cs/ups-sychrov) 

 27. 4.: státní zámek Sychrov – Sraz veteránů 1 US Car. (www.zamek-sychrov.cz) 

 do 31. 10.: státní zámek Lemberk - Zámek Lemberk po roce 1918. Výstava věnovaná 

Clam-Gallasům a dějinám zámku Lemberk v období mezi lety 1918–1945. (www.zamek-

lemberk.cz) 

 
 

 

 

 

 

 

Duben – Pardubický kraj 

 27. 4. – 28. 4.: státní zámek Litomyšl - Lázně ducha v Litomyšli – 8. ročník. Tradiční 

akce: příchozím na litomyšlský renesanční zámek, památku UNESCO, kteří budou 

oblečeni v lázeňském kostýmu, bude poskytnuto na základní prohlídkovou trasu 

Reprezentačními sály a divadlem snížené vstupné. Děti do 15 let v kostýmu budou mít 

prohlídku zcela zdarma. Slavnostní program a promenáda, více o akci 

http://www.lazneducha.cz/ 

 do 29. 9.: státní zámek Litomyšl - Výstava Balet s rodokmenem. Panelová výstava (ve 

spolupráci s Národním divadlem) propojuje zámek v Litomyšli s nejstarším baletním 

titulem Marná opatrnost, který má nečekanou souvislost na vzácné zámecké divadlo z r. 

1797. V arkádách v přízemí – bezbariérová, vstup volný. (www.zamek-litomysl.cz) 

 do 28. 10.: státní zámek Litomyšl - Zámecká fotografická soutěž na téma „Renesanční 

inspirace zámku v Litomyšli“. 5. ročník zámecké fotografické soutěže o volné 

vstupenky na rok 2020, publikace a drobné ceny od státního zámku a Národního 

památkového ústavu. Akce k výročí 20 let od zápisu zámku v Litomyšli na seznam 

světového dědictví UNESCO. (www.zamek-litomysl.cz) 

 

 



 

         
www.facebook.com/kunetickahora  

www.hrad-litice.cz 
www.facebook.com/Castle-Litomysl  www.instagram.com/castle.litomysl 
www.facebook.com/Castle-Theatre-Litomysl 
www.facebook.com/zamek.slatinany  www.instagram.com/zamekslatinany 

 

 

 

 

 

 

 

Květen – Královéhradecký kraj 

 1. a 8. 5.: státní zámek Náchod - Prohlídky reprezentačních pokojů Piccolominiů se 

sníženým vstupným pro všechny návštěvníky. Od 9 do 16 hodin. (www.zamek-

nachod.cz) 

 3. – 5. 5.: státní zámek Ratibořice – Soirée u vévodkyně za svitu svící. Nevšední večerní 

prohlídky zámku, který bude osvětlen pouze světlem svíček. Během procházky 

zámeckými interiéry se dovíte mnohé o tom, jak probíhal večer na zámku, zjistíte, jak a 

čím se svítilo a čeká Vás i jedno milé překvapení. (www.zamek-ratiborice.cz)  

 4. 5.: státní zámek Náchod – Mše svatá. V zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie. Od 

16 hodin. Vstup zdarma. (www.zamek-nachod.cz) 

 5. 5.: státní zámek Náchod – Prohlídka kaple. Od 13 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 8. 5.: státní zámek Opočno – Dětská míle. Běžecké závody pro děti i rodiče v zámeckém 

parku. (www.zamek-opocno.cz) 

 8. – 12. 5.: státní zámek Hrádek u Nechanic - Květiny z časů královny Viktorie – 

květinová výstava. Druhý ročník květinové výstavy v rámci základního okruhu. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 19. 5.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Svatební den. Prezentační den pro zájemce o 

svatbu na zámku, prohlídky svatebních prostor v doprovodu konzultantky. (www.zamek-

hradekunechanic.cz) 

 24. 5.: hospitál Kuks – Noc kostelů. Kostel Nejsvětější Trojice v hospitálu Kuks bude 

přístupný v rámci zvláštní komentované prohlídky kombinované s koncertem chrámového 

sboru. Netradiční prohlídka kostela vedená Mgr. Milanem Horákem začíná v 18:00. 

Během prohlídky budou výjimečně k vidění i kněžská roucha, monstrance, věčná světla a 

relikviář s ostatkem sv. Jana z Boha – zakladatelem řádu milosrdných bratří. 



 

         
www.facebook.com/hradekunechanic  www.instagram.com/zamek_hradek 
www.facebook.com/hospitalkuks   www.instagram.com/hospitalkuks 
www.facebook.com/zamek.nachod   www.instagram.com/zamek.nachod 
www.facebook.com/zamekopocno   www.instagram.com/zamekopocno 
www.facebook.com/ratiborice.zamek  www.instagram.com/ratiborice.zamek 

(www.hospital-kuks.cz) 

 25. 5.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Hrádkem křížem krážem. Speciální 

komentované prohlídky s nahlédnutím do běžně nepřístupných prostor zámku. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 

 

 

 

 

 

Květen – Liberecký kraj 

 1. 5.: státní zámek Lemberk - Svatozdislavský benefiční koncert – 19. ročník. Tradiční 

charitativní komponovaný pořad plný hudby a poezie pořádaný k uctění památky a 

odkazu svaté Zdislavy z Lemberka. Výtěžek koncertu bude věnován Nadačnímu fondu 

Mathilda, podporujícímu osoby s těžkým zrakovým postižením. Začátek: 14.00 hodin, 

Společenský sál zámku. (www.zamek-lemberk.cz) 

 1. 5.: státní zámek Lemberk - Zpřístupnění středověké věže. Zpřístupnění středověké 

věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin. 

(www.zamek-lemberk.cz) 

 4. 5.: státní zámek Sychrov – Koncert: Oblíbená hudba Clam-Gallasů a Rohanů. 

Koncert z děl oblíbených autorů Clam-Gallasů a Rohanů – hudební tradice obou rodů. Na 

programu budou díla L. van Beethovena, W. A. Mozarta, A. Dvořáka, Z. Fibicha, V. 

Nováka. Účinkují: soprán Zdena Kloubová, klavírní doprovod Marie Wiesnerová, 

průvodní slovo Miloš Kadlec (www.zamek-sychrov.cz) 

  4. 5.: státní hrad Trosky – Sokolnické ukázky. (www.hrad-trosky.eu) 

 4. 5.: státní zámek Sychrov – IX. Svatební den na zámku Sychrov. Pro všechny 

(nevěsty, ženichy a svatební organizátory), kteří plánují svatební obřad na zámku Sychrov, 

proběhne tzv. svatební den, kdy si budete moci prohlédnout zámecké prostory slavnostně 

nazdobené a připravené pro obřad. Přijeďte a rozhodněte se, zda bude právě zámek 

Sychrov tím místem, kde si chcete říct své "ANO". Od 10 do 18 hodin. (www.zamek-

sychrov.cz) 



 

 5. – 31. 5.: státní hrad a zámek Frýdlant - Výstava v Rytířském sále. Rytířský sál bude 

doplněn o další portréty Gallasů a Clam-Gallasů, veduty a erby majitelů – obohacení 

základní prohlídkové trasy bez změny vstupného. (www.zamek-frydlant.cz) 

 8. 5.: státní zámek Lemberk - Zpřístupnění středověké věže. Zpřístupnění středověké 

věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin. 

(www.zamek-lemberk.cz) 

 11. 5.: státní zámek Hrubý Rohozec - Cesta kolem světa s Willy Fogem. Zábavný 

rodinný den v parku. (www.zamek-hrubyrohozec.cz) 

 16. 5.: státní hrad a zámek Frýdlant - Historická podoba hradu ve vizualizaci a 

Globicova mapa panství. V roce 2018 proběhla v podzemních a suterénních prostorách 

hradu a zámku geofyzikální měření s cílem zjistit vývoj stavebních etap objektu. 

Prezentace dílčích výsledků v kontextu Globicovy mapy Frýdlantského panství z roku 

1660. (www.zamek-frydlant.cz) 

 18. – 19. 5.: státní zámek Zákupy – Tvoříme duší. XIV. ročník tradičního prezentačního 

setkání umělců se zdravotním postižením, spojený přímo se zákupským zámkem, pořádá 

Artefaktum, z. s. Akce se koná na nádvoří zámku a je doprovázena bohatým kulturním 

programem (hudební a taneční vystoupení, prodej rukodělných výrobků chráněných 

dílen). (www.zamek-zakupy.cz) 

 25. 5.: státní hrad Bezděz -  „Noc hradních kaplí“, aneb Keltský večer. Od 19 hodin 

vystoupí skupina MalemIrish (irská a ostrovní muzika), od 20 hodin hudební pásmo s 

průvodním slovem Kodex o Václavu IV. Připomeňme si 600. výročí smrti římského a 

českého krále, syna Karla IV. Od 22,00 ohňová show skupina ZLO. Kaple nasvícená 

svíčkami, výhled z věže do noční krajiny. Baterky s sebou! (www.hrad-bezdez.eu) 

 25. 5.: státní zámek Zákupy – Císařské slavnosti. Výročí 130 let od úmrtí korunního 

prince Rudolfa. (www.zamek-zakupy.cz) 

 25. - 26. 5.: státní zámek Lemberk – Zdislavská pouť - Zpřístupnění Zdislaviny 

světničky. Speciální prohlídky Zdislaviny světničky jakožto poutního místa, které nechal 

František Clam-Gallas ve 20. letech 20. století zrekonstruovat. Současně bude možnost a 

prostor pro modlitbu a rozjímání. Světnička bude zdarma otevřena po celý den od 9.00 do 

17.00 hodin.  V těchto dnech bude rovněž zpřístupněna zámecká středověká věž 

s krásnou vyhlídkou po okolí. (www.zamek-lemberk.cz) 

 25. – 26. 5.: státní zámek Sychrov – Pohádkový park. Víkend pro rodiče s dětmi – 

procházka zámeckým parkem, kdy na stanovištích čekají pohádkové bytosti a děti musí 



 

         
www.facebook.com/HradBezdez 
www.facebook.com/hradazamekfrydlant  www.instagram.com/hradazamekfrydlant 
www.facebook.com/shgrabstejn 
www.facebook.com/Statni-zamek-hruby-rohozec www.instagram.com/hruby_rohozec 
www.facebook.com/ZamekLemberk 
www.facebook.com/szsychrov   www.instagram.com/zamek_sychrov 
www.facebook.com/SHTrosky 
www.facebook.com/statnizamekzakupy  www.instagram.com/zamek_zakupy 

plnit úkoly a sbírat razítka. Každé dítě dostane na závěr Glejt pana knížete a odměnu! 

(www.zamek-sychrov.cz) 

 30. 5.: státní hrad a zámek Frýdlant - Hudební večer na téma „Hudba doby Gallasů a 

Clam-Gallasů“ (I.) (www.zamek-frydlant.cz) 

 30. 5.: Krajská vědecká knihovna v Liberci – Přednáška Lemberk v proměnách času. 

Přednáší Mgr. Vladimír Tregl. Přednáška se koná v Krajské vědecké knihovně v Liberci 

od 18 hodin. (www.zamek-lemberk.cz) 

 do 31. 10.: státní zámek Lemberk - Zámek Lemberk po roce 1918. Výstava věnovaná 

Clam-Gallasům a dějinám zámku Lemberk v období mezi lety 1918–1945. (www.zamek-

lemberk.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Květen – Pardubický kraj 

 24. 5. – 30. 6.: státní hrad Kunětická hora -  Letní divadelní scéna VČD Pardubice. 

Divadelní představení Kráska a zvíře a Král jelenem pod širým nebem na rondelu pod 

věží. (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 27. 5. - 31. 5.: státní hrad Kunětická hora - Jak se peče písnička. Pohádkový program 

pro objednané MŠ z tvůrčí dílny Marka Dobrodinského. (www.hrad-kunetickahora.cz) 
 do 29. 9.: státní zámek Litomyšl - Výstava Balet s rodokmenem. Panelová výstava (ve 

spolupráci s Národním divadlem) propojuje zámek v Litomyšli s nejstarším baletním 

titulem Marná opatrnost, který má nečekanou souvislost na vzácné zámecké divadlo z r. 

1797. V arkádách v přízemí – bezbariérová, vstup volný. (www.zamek-litomysl.cz) 

 do 28. 10.: státní zámek Litomyšl - Zámecká fotografická soutěž na téma „Renesanční 

inspirace zámku v Litomyšli“. 5. ročník zámecké fotografické soutěže o volné 

vstupenky na rok 2020, publikace a drobné ceny od státního zámku a Národního 



 

         
www.facebook.com/kunetickahora  

www.hrad-litice.cz 
www.facebook.com/Castle-Litomysl  www.instagram.com/castle.litomysl 
www.facebook.com/Castle-Theatre-Litomysl 
www.facebook.com/zamek.slatinany  www.instagram.com/zamekslatinany 

památkového ústavu. Akce k výročí 20 let od zápisu zámku v Litomyšli na seznam 

světového dědictví UNESCO. (www.zamek-litomysl.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červen – Královéhradecký kraj 

 1. 6.: státní zámek Náchod – Mše svatá. V zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie. Od 

16 hodin. Vstup zdarma. (www.zamek-nachod.cz) 

 1. 6. – 31. 10.: státní zámek Opočno – Pistole z opočenských depozitářů. Jednadvacet 

vybraných dosud nevystavovaných exponátů ze 17. až 20. století. Pistole se zámkem 

kolečkovým (jezdecké), zámkem křesadlovým (lovecké, armádní, kapesní), zámkem 

perkusním (armádní), dvouhlavňová pistole tzv. wender, raritní revolver na 24 nábojů aj. 

Výstavu je možné zhlédnout v rámci prohlídek zbrojnic (případně v rámci akce Prohlídky 

opočenských zbrojnic s rozšířeným výkladem). (www.zamek-opocno.cz) 

 2. 6.: státní zámek Náchod – Prohlídka kaple. Od 13 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 4. – 8. 6.: státní zámek Ratibořice – Za Babičkou Boženy Němcové do Ratibořic. 

Důvěrně známé postavy z knihy Babička spisovatelky Boženy Němcové Vás opět přivítají 

v místech, ve kterých se děj tohoto známého literárního díla odehrává. (www.zamek-

ratiborice.cz)  

 6. – 9. 6.: státní zámek Hrádek u Nechanic - XXI. ročník festivalu romantické 

a klasické hudby „Romantický Hrádek“. 21. ročník festivalu klasické a romantické 

hudby v nejkrásnějších reprezentačních sálech zámku. (www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 8. 6.: státní zámek Opočno – Pohádkový les pro seniory a tělesně postižené. Akce 

v zámeckém parku. Pořádá STP v ČR z. s., MO Opočno. (www.zamek-opocno.cz) 

 11. 6.: státní zámek Náchod – Pohádka – Jak se peče písnička. Mladý skladatel Adam 

Michna a jeho kamarád Martin se schovávají v zámecké kuchyni před vojnou. Martin se 

zamiluje do půvabné kuchtičky Dorotky. Obměkčí kouzelná písnička přísného zámeckého 

pana Slavatu nebo dá na radu moudré paní Polyxeny? Získá čert své dušičky do pekla? 



 

Přesvědčte se v téměř muzikálové pohádce. Rezervace na tel.: 604 381 520 nebo e-

mailu: agentura.veronika@centrum.cz. Volejte prosím v úřední hodiny Po-Pá od 13-18 

hodin. Délka představení cca 50min. Začátky představení v každou celou hodinu od 9-13h 

a dále podle rezervací. Cena: 85 Kč/osobu/dítě. Pedagogický doprovod – zdarma!!! 

(www.zamek-nachod.cz) 

 13. – 14. 6.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Noc na Karlštejně. Turné legendárního 

muzikálu po hradech a zámcích v Čechách, na Moravě a na Slovensku. Oba termíny jsou 

vyprodané.  (www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 15. 6.: hospitál Kuks – Baroko na oko, slavnost v Kuksu. Čeká vás svět masek, 

nádherných šatů a dámských vějířů, ale i kyrysů a zbraní. Potkáte průvody urozených 

pánů, komtes a dvorních dam, kejklíře, artisty a hudebníky. Uvidíte život ve vojenském 

ležení. Živé obrazy vám představí dobu hraběte Šporka. Kompletní program 

na www.zkuskuks.cz/barokonaoko 

 21. 6.: státní zámek Náchod – Kráska a netvor. Během večerní prohlídky zámku 

shlédnete tajemný, strašidelný a romantický příběh na motivy francouzské pohádky 

„Kráska a netvor“ se spoustou světelných a hudebních efektů, s prvky černého divadla 

(hra UV světel) a ponurých oživlých bytostí a výjevů přímo v zámeckých interiérech. 

Rezervace na tel.: +420 604 381 520 nebo e-mailu: agentura.veronika@centrum.cz. 

Vstupné dospělí: 130 Kč, děti do 15 let 90 Kč, ZTP-senioři 130 Kč. (www.zamek-

nachod.cz) 

 22. 6.: státní zámek Náchod - Hradozámecké hodování – festival minipivovarů, 

krajových specialit a regionálních potravin. Od 9:30 do 18 hodin. Vstupné: 50 

Kč/osoba; děti do 15 let zdarma. (www.zamek-nachod.cz) 

 28. 6.: státní zámek Opočno - Filharmonie Hradec Králové na opočenském zámku. 

Koncert na II. nádvoří opočenského zámku. Více informací na www.fhk.cz (www.zamek-

opocno.cz) 

 29. 6.: státní zámek Hrádek u Nechanic - Medové slavnosti na Hrádku u Nechanic. 

Zábavný a poučný program pro celou rodinu, na kterém se dozvíte, jak chutná pravý 

český med a získáte více informací ze života včel. (www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 30. 6.: hospitál Kuks - Slavnosti koní, historie a řemesel. (www.hospital-kuks.cz) 

 červen: státní zámek Opočno – Absolventský koncert ZUŠ. Koncert žáků hudebního 

oboru v zámecké obrazárně. Termín bude upřesněn. (www.zamek-opocno.cz) 



 

         
www.facebook.com/hradekunechanic  www.instagram.com/zamek_hradek 
www.facebook.com/hospitalkuks   www.instagram.com/hospitalkuks 
www.facebook.com/zamek.nachod   www.instagram.com/zamek.nachod 
www.facebook.com/zamekopocno   www.instagram.com/zamekopocno 
www.facebook.com/ratiborice.zamek  www.instagram.com/ratiborice.zamek 

 

Červen – Liberecký kraj 

 1. 6.: státní zámek Sychrov – Dvořákův Turnov a Sychrov. (www.zamek-sychrov.cz) 

 1. 6.: státní hrad Trosky – Sokolnické ukázky. (www.hrad-trosky.eu) 

 1. 6. – 31. 7.: státní hrad Bezděz - Výstava K. H. Mácha Pomníky-sochy-náhrobky 

v Purkrabském paláci. . (www.hrad-bezdez.eu) 

 1. - 2. 6.: státní hrad Bezděz - Jedna země, jeden král. Šermířský víkend pro děti. 

Kovářská dílna na nádvoří. Účinkuje skupina Pancharti. Začátek vystoupení od 11, 12:30, 

14 a 15:30 hodin. (www.hrad-bezdez.eu) 

 2. 6.: státní hrad Grabštejn – Den dětí u Clam-Gallasů na Grabštejně. Tradiční Den 

dětí na Grabštejně opět přináší především malým návštěvníkům možnost potkat historické 

a pohádkové postavy v kostýmech. Po roce se zase můžete těšit na kroket, badminton a 

další hry, jimiž si volné chvíle mohli zpestřovat i Clam-Gallasové. A samozřejmě nesmí 

chybět oblíbené vyrábění. To vše v tentokrát v atmosféře doby poslední šlechtické rodiny: 

Clam-Gallasů. (www.hrad-grabstejn.cz) 

 4. 6.: státní hrad a zámek Frýdlant - Speciální prohlídka zámecké knihovny Gallasů a 

Clam-Gallasů. Od 18 hodin. (www.zamek-frydlant.cz) 

 4. – 7. 6.: státní hrad Grabštejn – Dětské prohlídky s představením pro škol(k)y. 

Nabízíme školám a školkám možnost spojit zkrácenou prohlídku hradu vedenou 

pohádkovou postavou se zhlédnutím divadelního představení ve spolupráci s divadélkem 

Matýsek. Přijďte si na Grabštejn užít pořádné pohádkové dopoledne! Představení začínají 

v 9 a 10.30 hodin. Kapacita: 100 dětí, na každých 10 dětí 1 dospělý (doprovod) zdarma. 

Nutná rezervace předem na tel. +420 482 724 301 nebo na adrese grabstejn@npu.cz. 

(www.hrad-grabstejn.cz) 

 5. 6.: státní zámek Zákupy – Princ Bajaja a Karel IV. Speciální představení v parku pro 

objednané školy. (www.zamek-zakupy.cz) 



 

 8. – 9. 6.: státní zámek Lemberk - Víkend otevřených zahrad: Zpřístupnění panelové 

výstavy věnované Bredovské zahradě a letohrádku a komentované prohlídky 

Bredovské zahrady. Výstava vznikla ve spolupráci správy zámku Lemberk a ÚOP 

v Liberci. Speciální prohlídky zaměřené na proměny zahrady a letohrádku od 18. do 20. 

století. Provází Mgr. Renata Tišerová z ÚOP v Liberci. (www.zamek-lemberk.cz) 

 9. 6.: státní zámek Lemberk - Svatodušní bohoslužba. Tradiční svatodušní bohoslužba v 

zámecké kapli Seslání Ducha svatého. Celebruje J. M. can. Karel Havelka. (www.zamek-

lemberk.cz) 

 10. 6. – 31. 8.: státní hrad Grabštejn – Výstava památky osiřelé. Výstava fotografií 

sakrálních památek, které čekají na svou záchranu. (www.hrad-grabstejn.cz) 

 15. 6.: státní zámek Sychrov – Noc na Karlštejně. (www.zamek-sychrov.cz) 

 20. 6.: státní hrad a zámek Frýdlant - Hudební večer na téma „Hudba doby Gallasů a 

Clam-Gallasů (II.). (www.zamek-frydlant.cz) 

 21. 6.: státní zámek Lemberk – Koncert Jiřího Korna a skupiny 4TET. Na nádvoří 

zámku, od 20 hodin. (www.zamek-lemberk.cz) 

 28. – 29. 6.: státní zámek Sychrov – Divadelní představení Pygmalion. Brilantní 

komedie Bernarda Shawa o holce z ulice, která se přes noc stane dámou. (www.zamek-

sychrov.cz) 

 29. 6.: státní hrad Grabštejn – Noční prohlídky pro děti. Kam za vysvědčení? 

Na Grabštejn na speciální noční dětské prohlídky! I v letošním role potěšíme 

interaktivními večerními prohlídkami děti i hravé dospělé. Prohlídky vycházejí každou 

půlhodinu od 20 do 22 hodin. Rezervace na tel. 482 724 301 a e-mailem na 

grabstejn@npu.cz (www.hrad-grabstejn.cz) 

 29. 6.: státní zámek Lemberk - Dětský den v Bredovské zahradě. Akce pro rodiny 

s dětmi od 3 let do cca 12 let, historie a přírodopis zábavnou formou. (www.zamek-

lemberk.cz) 

 29. - 30. 6.: státní hrad Bezděz - Kovářská dílna a historická střelnice. Skupina Úpičtí 

střelci. (www.hrad-bezdez.eu) 

  29. – 30. 6.: státní hrad Trosky – Lanochodci na Troskách. Letos již třetí ročník této 

akce. Mladí provazochodci neboli chodci po slackline budou přecházet mezi věžemi 

vzdálenost 100 metrů. Bude i tréninková lajna nízko nad zemí pro odvážlivce.(www.hrad-

trosky.eu) 



 

         
www.facebook.com/HradBezdez 
www.facebook.com/hradazamekfrydlant  www.instagram.com/hradazamekfrydlant 
www.facebook.com/shgrabstejn 
www.facebook.com/Statni-zamek-hruby-rohozec www.instagram.com/hruby_rohozec 
www.facebook.com/ZamekLemberk 
www.facebook.com/szsychrov   www.instagram.com/zamek_sychrov 
www.facebook.com/SHTrosky 
www.facebook.com/statnizamekzakupy  www.instagram.com/zamek_zakupy 

 do 31. 10.: státní zámek Lemberk - Zámek Lemberk po roce 1918. Výstava věnovaná 

Clam-Gallasům a dějinám zámku Lemberk v období mezi lety 1918–1945. (www.zamek-

lemberk.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červen – Pardubický kraj 

 24. 5. – 30. 6.: státní hrad Kunětická hora -  Letní divadelní scéna VČD Pardubice. 

Divadelní představení Kráska a zvíře a Král jelenem pod širým nebem na rondelu pod 

věží. (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 9. 6.: státní hrad Kunětická hora – pohádkové představení Čtyřlístek a Talisman 

moci. Čtyřlístek na Kunětickou horu zavítá se zbrusu novým dobrodružstvím, které si pro 

vás připravilo Divadlo D5, pod autorským a režijním vedením Libora Jeníka. Od 16 

hodin. (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 10. 6.: státní hrad Kunětická hora - Robert Křesťan a Druhá tráva. Recitál oblíbeného 

písničkáře a jeho kapely v atraktivních kulisách středověké památky. Od 20 hodin. 

Vstupné: 250 Kč/350 Kč (podle sektorů). (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 13. 6. – 7. 7.: státní zámek Litomyšl - Smetanova Litomyšl. 61. ročník hudebního 

festivalu. Více informací na: www.smetanovalitomysl.cz 

 do 29. 9.: státní zámek Litomyšl - Výstava Balet s rodokmenem. Panelová výstava (ve 

spolupráci s Národním divadlem) propojuje zámek v Litomyšli s nejstarším baletním 

titulem Marná opatrnost, který má nečekanou souvislost na vzácné zámecké divadlo z r. 

1797. V arkádách v přízemí – bezbariérová, vstup volný. (www.zamek-litomysl.cz) 

 do 28. 10.: státní zámek Litomyšl - Zámecká fotografická soutěž na téma „Renesanční 

inspirace zámku v Litomyšli“. 5. ročník zámecké fotografické soutěže o volné 



 

         
www.facebook.com/kunetickahora  

www.hrad-litice.cz 
www.facebook.com/Castle-Litomysl  www.instagram.com/castle.litomysl 
www.facebook.com/Castle-Theatre-Litomysl 
www.facebook.com/zamek.slatinany  www.instagram.com/zamekslatinany 

vstupenky na rok 2020, publikace a drobné ceny od státního zámku a Národního 

památkového ústavu. Akce k výročí 20 let od zápisu zámku v Litomyšli na seznam 

světového dědictví UNESCO. (www.zamek-litomysl.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červenec – Královéhradecký kraj 

 1. 7. – 31. 8.: hospitál Kuks – SoliDeo v kostele Nejsvětější Trojice. Duo hudebníků 

souboru SoliDeo bude v průběhu letních prázdnin zpříjemňovat prohlídky základního 

okruhu svým vystoupením v kostele Nejsvětější Trojice. Ve svém představení seznámí 

návštěvníky s vybranými historickými hudebními nástroji, na které zahrají hudbu dob 

dávno minulých. (www.hospital-kuks.cz) 

 1. – 31. 7.: státní zámek Ratibořice – Prohlídky zámku pro děti s komtesou Hortenzií. 

Prohlídky zámku s postavou komtesy Hortenzie z knihy Babička jsou určeny především 

pro rodiče s dětmi od 4 let. Konají se každý den (mimo pondělí) v časech od 10.00, 12.00, 

14.00 a 16.00 hodin.  Doporučujeme předchozí rezervaci! (www.zamek-ratiborice.cz) 

 1. 7.: státní zámek Opočno – Zahajovací koncert lektorů Letních interpretačních 

kurzů Opočno 2019. Koncert vážné hudby v zámecké obrazárně. Pořádají: Konzervatoř 

Pardubice a Opočenská beseda. (www.zamek-opocno.cz) 

 2. 7.: státní zámek Opočno – Sukovo kvarteto v rámci Letních interpretačních 

kurzů Opočno 2019. Koncert vážné hudby v zámecké obrazárně. Pořádají: Konzervatoř 

Pardubice a Opočenská beseda. (www.zamek-opocno.cz)  

 3., 10., 17., 24. a 31. 7.: státní zámek Náchod – Prohlídka půd. Od 14 hodin. 

(www.zamek-nachod.cz) 

 5. 7.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Hrádkem křížem krážem. Speciální 

komentované prohlídky s nahlédnutím do běžně nepřístupných prostor zámku. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 



 

 5. 7.: státní zámek Opočno – Závěrečný koncert Letních interpretačních 

kurzů Opočno 2019. Koncert vážné hudby v zámecké obrazárně. Pořádají: Konzervatoř 

Pardubice a Opočenská beseda. (www.zamek-opocno.cz) 

 5. – 7. 7.: státní zámek Opočno – Svátky růží 2019 – Růže pro Viléma. Desátý ročník 

prohlídek zámku provoněných bohatými historickými vazbami ze stovek květin, zejména 

jejich královny – růže. Květinová aranžmá bude možné zhlédnout v rámci prohlídek 

zámku v jeho návštěvní době. Vstupné se akcí nenavyšuje. (www.zamek-opocno.cz) 

 5. 7.: státní zámek Ratibořice – Svátek akordeonů v zámeckém parku. Koncert 

akordeonového orchestru Musica harmonica v zámeckém parku. (www.zamek-

ratiborice.cz)  

 6. 7.: hospitál Kuks - Hudební léto Kuks. (www.hospital-kuks.cz) 

 6. 7.: státní zámek Náchod – Mše svatá. V zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie. Od 

16 hodin. Vstup zdarma. (www.zamek-nachod.cz) 

 6. – 7. 7.: státní zámek Opočno – Rozšířené prohlídky opočenských zbrojnic. 

Mimořádné prohlídky orientální zbrojnice, loveckého a rytířského sálu s dvojnásobnou 

časovou stopáží a rozšířeným výkladem průvodce. Pouze na rezervaci! (www.zamek-

opocno.cz) 

 6. 7.: státní zámek Ratibořice – X. Ratibořické nocturno. Jubilejní desáté večerní 

hudební zastaveníčko v zámeckém parku. Účinkuje: Komorní trio ve složení 

harfa/housle/violončelo. V programu zazní díla hudebního baroka a klasicismu. 

(www.zamek-ratiborice.cz)  

 6. - 7. 7.: státní zámek Opočno – Prohlídky zbrojnic s rozšířeným výkladem. 

(www.zamek-opocno.cz) 

 7. 7.: státní zámek Náchod – Prohlídka kaple. Od 13 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 14. 7.: státní zámek Náchod – Figarova svatba. Jedna z nejznámějších komedií, která si 

nachází místo na světových jevištích a najde si místo i na náchodském zámku. V zámecké 

zahradě se totiž odehraje jeden bláznivý den, protože se chystá svatba sluhy Figara. Kdo ji 

ale nakonec oslaví? Účinkují studenti ZUŠ Náchod. V 11, 13, 14, 15 a 16 hodin. Vstupné 

jednotné 40 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 17. 7.: státní zámek Opočno - Strašidlo cantervillské na opočenském zámku. Open air 

komedie na II. zámeckém nádvoří. Více informací a rezervace vstupenek na 

http://strasidlonazamku.cz/predstaveni/zamek-opocno/ 

 19. – 21. 7.: hospitál Kuks - La dílna Kuks 2019 - Písně a rytmy Latinské Ameriky. 



 

Dílna latinskoamerických písní a rytmů pod vedením Marty Töpferové. Více informací na 

www.martatopferova.com nebo info@martatopferova.com. 

 20. 7.: hospitál Kuks - Hudební léto Kuks. (www.hospital-kuks.cz) 

 20. 7.: státní zámek Náchod – Večerní prohlídky knížecím zámkem. Přijďte si i vy 

prohlédnout komnaty knížecí rodiny po setmění. Setkáte se s princem Vilémem Karlem 

Augustem, jeho manželkou Bathildis či vychovatelem princů, Jiřím Guthem. V 21 a 22 

hodin, v případě zájmu i ve 23 hodin. Vstupné: plné 150 Kč, snížené 100 Kč, rodinné 400 

Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 20. 7.: státní zámek Opočno - Noční prohlídky zámku s ochutnávkou dobových 

specialit. Noční prohlídky zámku za asistence kustodů doplněné ochutnávkou jídel 

uvařených podle receptů rodiny Clam-Gallasů. (www.zamek-opocno.cz) 

 20. – 21. 7.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Zámecké slavnosti. Po celý víkend se 

budou konat kostýmované prohlídky s příběhem, dále dobový jarmark, občerstvení, a také 

doprovodný program. (www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 27. – 28. 7.: státní zámek Opočno – Rozšířené prohlídky opočenských zbrojnic. 

Mimořádné prohlídky orientální zbrojnice, loveckého a rytířského sálu s dvojnásobnou 

časovou stopáží a rozšířeným výkladem průvodce. Pouze na rezervaci! (www.zamek-

opocno.cz) 

 červenec – srpen: státní zámek Hrádek u Nechanic - Prohlídky s hraběnkou – 

prohlídky pro rodiny s dětmi. Vybrané víkendy v červenci a v srpnu. Kostýmované 

prohlídky pro děti s paní hraběnkou či mladou komtesou. (www.zamek-

hradekunechanic.cz) 

 červenec (každý den kromě pondělí): státní zámek Náchod – Prázdninové prohlídky pro 

děti. Prohlídky budou probíhat v expozici Na dvoře vévodském a průvodcem malých 

návštěvníků bude sám vévoda Petr Biron nebo jeho dcera Kateřina Vilemína Zaháňská. 

Děti se od vévody nebo vévodkyně dozvědí něco málo z historie a vyslechnou si pohádku 

o náchodském zámku. Dále budou mít možnost se vyfotografovat přímo v interiéru 

expozice v kostýmu krále či princezny. V 10, 12, 14 a 16 hodin. Vstupné: plné 80 Kč, 

snížené 50 Kč, rodinné 210 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 červenec: státní zámek Opočno – Letní interpretační kurzy Opočno. Koncert(y) vážné 

hudby v zámecké obrazárně. Pořádají: Konzervatoř Pardubice, Opočenská beseda, MÚ a 

ZUŠ Opočno. Prozatím v jednání. (www.zamek-opocno.cz) 

 červenec a srpen: státní zámek Opočno – Prohlídky zbrojnic s rozšířeným výkladem. 



 

         
www.facebook.com/hradekunechanic  www.instagram.com/zamek_hradek 
www.facebook.com/hospitalkuks   www.instagram.com/hospitalkuks 
www.facebook.com/zamek.nachod   www.instagram.com/zamek.nachod 
www.facebook.com/zamekopocno   www.instagram.com/zamekopocno 
www.facebook.com/ratiborice.zamek  www.instagram.com/ratiborice.zamek 

Ve vybraných termínech – bude upřesněno. (www.zamek-opocno.cz) 

 do 31. 10.: státní zámek Opočno – Pistole z opočenských depozitářů. Pro potřeby 

výstavy bylo z prostor mimo návštěvnické trasy sneseno 21 dosud nevystavovaných 

pistolí vyrobených v 17. až 20. století. (www.zamek-opocno.cz) 

 

 

 

 

 

 

Červenec – Liberecký kraj 

 1. - 7. 7.: státní zámek Lemberk - Prázdniny na věži. Zpřístupnění středověké věže 

spojené s komentovanými prohlídkami z ochozu věže zaměřené na stavební a 

krajinářské úpravy v okolí zámku a na hospodářskou činnost Clam-Gallasů. (www.zamek-

lemberk.cz) 

 1. 7.: státní zámek Sychrov – Divadelní představení Pygmalion. Brilantní komedie 

Bernarda Shawa o holce z ulice, která se přes noc stane dámou. (www.zamek-sychrov.cz) 

  3. 7.: státní hrad Trosky – Troskino aneb letní kino na hradě Trosky. (www.hrad-

trosky.eu) 

 3. – 4. 7.: státní zámek Sychrov – Divadelní představení Krás(k)a na scéně. Král Karel 

II. vydává zákaz hraní ženských postav mužskými herci. Edward Kynaston, herec, který je 

na vrcholu díky svým ženským hrdinkám, začíná hrát zásadní hru svého života. Co když 

žije skutečný život jen na prknech s vůní divadelních šminek a v reálném životě je jen 

bezradným pozorovatelem? (www.zamek-sychrov.cz) 

 5. – 7. 7.: státní hrad Bezděz – Tři dny ve středověku. Šermířská skupina Honesta a 

taneční skupina Srdcové eso. Kovářská dílna na nádvoří. (www.hrad-bezdez.eu) 

 5. – 6. 7.: státní zámek Hrubý Rohozec – Móda sedmi staletí. Tradiční kostýmované 

prohlídky, kde v každé místnosti uvítá návštěvníky průvodce v historickém kostýmu 

z různých období. Kostýmy budou k vidění na obou okruzích, ke druhému okruhu je jako 

bonus připojen třetí okruh zcela zdarma. (www.zamek-hrubyrohozec.cz) 



 

  5. – 6. 7.: státní hrad Trosky – Cyrilometodějské slavnosti. Vystoupí mistr středověké 

magie Karel Marcolli se svými představeními na téma Čarodějnictví - /Etuda Reginald 

Scot + písně + kouzla na téma čarodějnictví a mučící nástroje ukázka gilotiny a věštby, 

dále na téma Alchymisté  -/Etuda Magistr Kelly + písně + kouzla alchymistů + ukázka 

Francouzské provazové školy a na téma Dvorní kouzelníci - / Etuda Hrabě Cagliostro + 

písně + dobové kejkle s pohárky viz skořápky a historické hry. Dále jsou na programu 

sokolnické ukázky, ukázky lovu, příletů na rukavici, krmení dravých ptáků, výklad o 

historii sokolnictví. Celá akce bude provázena kejklířskými workshopem pro děti i 

dospělé. Na závěr bude proveden útěk z klády pro odsouzence. (www.hrad-trosky.eu) 

  6. – 7. 7.: státní hrad Grabštejn – Létohrádky aneb clam-gallasovská (za)hradní 

slavnost. Tradiční letní festival opět nabídne pořádnou porci hudby, tance, šermu i 

rozverných kousků místního kata a další zábavy. Kromě uvedeného se můžete těšit 

na kostýmované průvodce, ukázky palných i chladných zbraní, lahodné občerstvení v 

hradním šenku i u řemeslníků a stánkařů, kteří nabídnou výtvory dobové kuchyně i 

nejedlé výrobky a suvenýry. V letošním roce vás víkendem plným zábavy bude provázet 

hrabě Franz Clam-Gallas a jeho sedm dcer. Přijďte si užít historii všemi smysly! 

(www.hrad-grabstejn.cz) 

  10. 7.: státní hrad Trosky – Troskino aneb letní kino na hradě Trosky. (www.hrad-

trosky.eu) 

 13. 7.: státní hrad Bezděz - Bezdězský Bluegrass a country minifestival. (www.hrad-

bezdez.eu) 

 13. 7.: státní zámek Hrubý Rohozec – Varhanní sobota. Při prohlídce kaple vám 

varhaník Radek Rejšek zahraje na původní zámecké varhany. S menšími skupinami (do 13 

osob) průvodce vystoupá na hudební kruchtu, kde představí historii a funkce varhan a 

přidá malou hudební ukázku. Tato akce je součástí prohlídkového okruhu „Reprezentační 

prostory“. (www.zamek-hrubyrohozec.cz) 

 13. 7.: státní zámek Zákupy – Noční prohlídky. (www.zamek-zakupy.cz) 

  14. 7.: státní zámek Lemberk – I. Cykloprohlídka po panství Clam-Gallasů - Po 

lemberském a libereckém panství. Prohlídka na kolech pod vedením Mgr. Vladimíra 

Tregla seznámí účastníky se zajímavostmi na jednotlivých Clam-Gallasovských 

panstvích, přičemž budou navázány na železniční trať pro možné odpojení. Účast na 

cykloprohlídce zdarma, účastníci si budou hradit vstupné na navštívených objektech. 

Podrobnosti budou zveřejněny na www.zamek-lemberk.cz 



 

 17. 7.: státní hrad Trosky – Troskino aneb letní kino na hradě Trosky. (www.hrad-

trosky.eu) 

 20. 7.: státní hrad a zámek Frýdlant - Večerní prohlídky s Gallasy a Clam-Gallasy. 

Kostýmované prohlídky se zaměřením na životní příběhy rodiny Gallasů a Clam-Gallasů. 

Od 20 do 22 hodin. (www.zamek-frydlant.cz) 

 20. - 21. 7.: státní hrad Bezděz - Ve službách Jana z Michalovic. Šermuje skupina 

Tartus. Časy turnajů: 11, 12:30, 14 a 15:30 hodin. (www.hrad-bezdez.eu) 

 20. – 21. 7.: státní hrad a zámek Frýdlant - Mimořádné zpřístupnění věže. Speciální 

prohlídky věže s průvodcem. (www.zamek-frydlant.cz) 

 20. – 21. 7.: státní zámek Lemberk - Komentované prohlídky Bredovské zahrady. 

Speciální prohlídky zaměřené na proměny zahrady a letohrádku od 18. do 20. století. 

Provází Mgr. Renata Tišerová z ÚOP v Liberci. Možnost prohlídky panelové výstavy 

uvnitř Bredovského letohrádku. (www.zamek-lemberk.cz) 

 23. - 28. 7.: státní hrad Bezděz - Šermířské oživení. Kovářská dílna na nádvoří. 

Vystoupí  Volné sdružení šermířů Askalon. Začátek vystoupení: 11, 12:30, 14 a 15:30 

hodin, v neděli do 14 hodin. (www.hrad-bezdez.eu) 

  24. 7.: státní hrad Trosky – Troskino aneb letní kino na hradě Trosky. (www.hrad-

trosky.eu) 

 27. 7.: státní hrad Grabštejn – Noční prohlídky aneb ze života diplomata. V noci 27. 

července mezi osmou a desátou hodinou budete moci cestou zšeřelými hradními interiéry 

sledovat příběh jediného, ale o to zajímavějšího a rozporuplného grabštejnského 

diplomata. Pozadí příběhů z jeho života bude návštěvníkům poodhaleno každých dvacet 

minut od osmé hodiny večerní. Nechcete-li o tuto příležitost přijít, hlaste se raději na tel. 

čísle 482 724 301 či na e-mailu grabstejn@npu.cz. (www.hrad-grabstejn.cz) 

  28. 7.: Územní památková správa na Sychrově - II. Cykloprohlídka po panství Clam-

Gallasů - Po grabštejnském panství. Prohlídky na kolech pod vedením Mgr. Vladimíra 

Tregla seznámí účastníky se zajímavostmi na jednotlivých Clam-Gallasovských 

panstvích, přičemž budou navázány na železniční trať pro možné odpojení. Účast na 

cykloprohlídce zdarma, účastníci si budou hradit vstupné na navštívených objektech. 

Podrobnosti budou zveřejněny na www.hrad-grabstejn.cz 

 31. 7.: státní hrad Trosky – Troskino aneb letní kino na hradě Trosky. (www.hrad-

trosky.eu) 

 do 31. 7.: státní hrad Bezděz - Výstava K. H. Mácha Pomníky – sochy - náhrobky 



 

         
www.facebook.com/HradBezdez 
www.facebook.com/hradazamekfrydlant  www.instagram.com/hradazamekfrydlant 
www.facebook.com/shgrabstejn 
www.facebook.com/Statni-zamek-hruby-rohozec www.instagram.com/hruby_rohozec 
www.facebook.com/ZamekLemberk 
www.facebook.com/szsychrov   www.instagram.com/zamek_sychrov 
www.facebook.com/SHTrosky 
www.facebook.com/statnizamekzakupy  www.instagram.com/zamek_zakupy 

v Purkrabském paláci. (www.hrad-bezdez.eu) 

 do 31. 8.: státní hrad Grabštejn – Výstava památky osiřelé. Výstava fotografií 

sakrálních památek, které čekají na svou záchranu. (www.hrad-grabstejn.cz) 

 do 31. 10.: státní zámek Lemberk - Zámek Lemberk po roce 1918. Výstava věnovaná 

Clam-Gallasům a dějinám zámku Lemberk v období mezi lety 1918–1945. (www.zamek-

lemberk.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červenec – Pardubický kraj 

 1. 7. – 31. 8.: státní zámek Litomyšl - Výstava renesančních oděvů a krojů (název bude 

upřesněn). Výstava v reprezentačních sálech prohlídkového okruhu A. K výročí 20 let od 

zápisu zámku v Litomyšli na seznam světového dědictví UNESCO. (www.zamek-

litomysl.cz) 

 9. 7. – 1. 9.: státní zámek Litomyšl - Letní pozastavení na zámku v Litomyšli. Zkrácené 

letní prohlídky pro děti a uspěchané návštěvníky. (www.zamek-litomysl.cz) 

 14. 7.: státní hrad Kunětická hora - Král na hradě. Návštěva krále Vladislava 

Jagellonského na Kunětické hoře. (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 19. 7. - 20. 7.: státní hrad Kunětická hora - České hrady.CZ. Multižánrový hudební 

festival v podhradí. (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 27. 7.: státní zámek Litomyšl - Italská slavnost v Litomyšli. Odpolední a večerní 

slavnost věnovaná sladké Itálii za nádhernou italskou renesanci, v které je postavený 

litomyšlský zámek a díky níž je zapsán na seznam světového dědictví UNESCO. 

Připravujeme španělskou hudbu, ochutnávku italských dobrot, degustaci moravských i 



 

         
www.facebook.com/kunetickahora  

www.hrad-litice.cz 
www.facebook.com/Castle-Litomysl  www.instagram.com/castle.litomysl 
www.facebook.com/Castle-Theatre-Litomysl 
www.facebook.com/zamek.slatinany  www.instagram.com/zamekslatinany 

italských vín a další. (I. a II. nádvoří, vstup volný). Akce k výročí 20 let od zápisu zámku 

v Litomyšli na seznam světového dědictví UNESCO. (www.zamek-litomysl.cz) 

 do 29. 9.: státní zámek Litomyšl - Výstava Balet s rodokmenem. Panelová výstava (ve 

spolupráci s Národním divadlem) propojuje zámek v Litomyšli s nejstarším baletním 

titulem Marná opatrnost, který má nečekanou souvislost na vzácné zámecké divadlo z r. 

1797. V arkádách v přízemí – bezbariérová, vstup volný. (www.zamek-litomysl.cz) 

 do 28. 10.: státní zámek Litomyšl - Zámecká fotografická soutěž na téma „Renesanční 

inspirace zámku v Litomyšli“. 5. ročník zámecké fotografické soutěže o volné 

vstupenky na rok 2020, publikace a drobné ceny od státního zámku a Národního 

památkového ústavu. Akce k výročí 20 let od zápisu zámku v Litomyšli na seznam 

světového dědictví UNESCO. (www.zamek-litomysl.cz) 

 

 

 

 

 

 

Srpen – Královéhradecký kraj 

 2. – 3. 8.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Kouzelnické hrátky. Hrané noční 

kostýmované prohlídky zámku s příběhem. (www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 3. 8.: hospitál Kuks - Hudební léto Kuks. (www.hospital-kuks.cz) 

 3. 8.: státní zámek Náchod – Mše svatá. V zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie. Od 

16 hodin. Vstup zdarma. (www.zamek-nachod.cz) 

 3. – 4. 8.: státní zámek Náchod – Šermířská vystoupení Manů Přemysla Otakara. 

Krátká komentovaná šermířská vystoupení skupiny historického šermu. (www.zamek-

nachod.cz) 

 3. – 4. 8.: státní zámek Opočno – Rozšířené prohlídky opočenských zbrojnic. 

Mimořádné prohlídky orientální zbrojnice, loveckého a rytířského sálu s dvojnásobnou 

časovou stopáží a rozšířeným výkladem průvodce. Pouze na rezervaci! (www.zamek-

opocno.cz) 

 4. 8.: státní zámek Náchod – Prohlídka kaple. Od 13 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 



 

 7., 14., 21. a 28. 8.: státní zámek Náchod – Prohlídka půd. Od 14 hodin. (www.zamek-

nachod.cz) 

 10. 8.: státní zámek Ratibořice – Automobiloví veteráni a Big Band Dvorský. 

Osmnácté setkání majitelů historických motorových vozidel, doprovázené vystoupením 

známého a oblíbeného swingového orchestru BIG BAND DVORSKÝ v zámeckém parku. 

(www.zamek-ratiborice.cz)  

 17. – 18. 8.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Zámecké slavnosti. Po celý víkend se 

budou konat kostýmované prohlídky s příběhem, dále dobový jarmark, občerstvení, a také 

doprovodný program. (www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 17. 8.: hospitál Kuks - Hudební léto Kuks. (www.hospital-kuks.cz) 

 18. 8.: státní zámek Náchod – Figarova svatba. Jedna z nejznámějších komedií, která si 

nachází místo na světových jevištích a najde si místo i na náchodském zámku. V zámecké 

zahradě se totiž odehraje jeden bláznivý den, protože se chystá svatba sluhy Figara. Kdo ji 

ale nakonec oslaví? Účinkují studenti ZUŠ Náchod. V 11, 13, 14, 15 a 16 hodin. Vstupné 

jednotné 40 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 21. - 25. 8.: hospitál Kuks - Theatrum Kuks. (www.hospital-kuks.cz) 

 24. – 25. 8.: státní zámek Opočno – Rozšířené prohlídky opočenských zbrojnic. 

Mimořádné prohlídky orientální zbrojnice, loveckého a rytířského sálu s dvojnásobnou 

časovou stopáží a rozšířeným výkladem průvodce. Pouze na rezervaci! (www.zamek-

opocno.cz) 

 31. 8.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Hrádkozámecká noc. Večerní prohlídky - 

přijďte načerpat jedinečnou noční atmosféru romantického zámku uprostřed hlubokých 

lesů. (www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 31. 8.: hospitál Kuks - Hradozámecká noc. (www.hospital-kuks.cz) 

 31. 8.: státní zámek Ratibořice – Hradozámecká noc 2019. Přijďte „zažít“ romantický 

večerní zámek na konci prázdnin! Během volné procházky zámeckými interiéry si můžete 

pohovořit s některým z knížecích úředníků, s „vševědoucím“ komorníkem, nebo 

s všetečnou dvorní dámou a dozvědět se něco zajímavého z běžného života i ze zákulisí 

světa vysoké aristokracie. V zámeckém sklepení Vás i vaše děti pobaví naše jedinečná a 

dosud nikdy nevystavená „Porcelánová ZOO“ – rozsáhlá kolekce porcelánových plastik 

zvířat z produkce známých evropských porcelánek. (www.zamek-ratiborice.cz)  

 červenec – srpen: státní zámek Hrádek u Nechanic - Prohlídky s hraběnkou – 

prohlídky pro rodiny s dětmi. Vybrané víkendy v červenci a v srpnu. Kostýmované 



 

         
www.facebook.com/hradekunechanic  www.instagram.com/zamek_hradek 
www.facebook.com/hospitalkuks   www.instagram.com/hospitalkuks 
www.facebook.com/zamek.nachod   www.instagram.com/zamek.nachod 
www.facebook.com/zamekopocno   www.instagram.com/zamekopocno 
www.facebook.com/ratiborice.zamek  www.instagram.com/ratiborice.zamek 

prohlídky pro děti s paní hraběnkou či mladou komtesou. (www.zamek-

hradekunechanic.cz) 

 srpen: státní zámek Opočno – Prohlídky zbrojnic s rozšířeným výkladem. Ve 

vybraných termínech – bude upřesněno. (www.zamek-opocno.cz) 

 srpen (každý den kromě pondělí): státní zámek Náchod – Prázdninové prohlídky pro 

děti. Prohlídky budou probíhat v expozici Na dvoře vévodském a průvodcem malých 

návštěvníků bude sám vévoda Petr Biron nebo jeho dcera Kateřina Vilemína Zaháňská. 

Děti se od vévody nebo vévodkyně dozvědí něco málo z historie a vyslechnou si pohádku 

o náchodském zámku. Dále budou mít možnost se vyfotografovat přímo v interiéru 

expozice v kostýmu krále či princezny. V 10, 12, 14 a 16 hodin. Vstupné: plné 80 Kč, 

snížené 50 Kč, rodinné 210 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 srpen: státní zámek Opočno – Festival Renesance Opočno.  Multižánrový festival 

věnovaný renesanční kultuře. Prozatím v jednání. (www.zamek-opocno.cz) 

 do 31. 8.: hospitál Kuks – SoliDeo v kostele Nejsvětější Trojice. Duo hudebníků souboru 

SoliDeo bude v průběhu letních prázdnin zpříjemňovat prohlídky základního okruhu svým 

vystoupením v kostele Nejsvětější Trojice. Ve svém představení seznámí návštěvníky s 

vybranými historickými hudebními nástroji, na které zahrají hudbu dob dávno minulých. 

(www.hospital-kuks.cz) 

 do 31. 10.: státní zámek Opočno – Pistole z opočenských depozitářů. Pro potřeby 

výstavy bylo z prostor mimo návštěvnické trasy sneseno 21 dosud nevystavovaných 

pistolí vyrobených v 17. až 20. století. (www.zamek-opocno.cz) 

 

Srpen – Liberecký kraj 

 1. 8. – 30. 9.: státní hrad Bezděz - Výstava Oprava velké hradní věže, aneb 20 let od 

otevření. Purkrabský palác. (www.hrad-bezdez.eu) 



 

 3. - 4. 8.: státní hrad Bezděz - Šermíři Corvus Milites. Začátek vystoupení: 11, 12:30, 14 

a 15:30 hodin, v neděli do 14 hodin. (www.hrad-bezdez.eu) 

 3. – 4. 8.: státní hrad Grabštejn – Řemeslný jarmark. Na státním hradě Grabštejn se 

tento víkend opět koná Řemeslný jarmark, tentokrát inspirovaný gotikou.  

Celý víkend od 9 do 17 hodin vás budou bavit a překvapovat hudebníci, tanečníci, šermíři 

i kejklíři, stánkaři a řemeslníci. A samozřejmostí jsou po celou dobu usměvaví průvodci a 

průvodkyně v historických kostýmech! (www.hrad-grabstejn.cz) 

  3. – 4. 8.: státní hrad Trosky – Dny středověké hudby. Po celý víkend bude hrát několik 

kapel svou i světovou dobovou hudbu, předvedou dobové nástroje. Celá akce bude 

provázána s kejklířským workshopem, kdy si budou moci děti i dospělí vyzkoušet různé 

kejkle. Velmi dobré na uvolnění stresu. (www.hrad-trosky.eu) 

 5. - 11. 8.: státní zámek Lemberk - Prázdniny na věži. Zpřístupnění středověké věže 

s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.30 hodin. 

(www.zamek-lemberk.cz) 

  7. 8.: státní hrad Trosky – Troskino aneb letní kino na hradě Trosky. (www.hrad-

trosky.eu) 

 10. 8.: státní zámek Hrubý Rohozec – Varhanní sobota. Při prohlídce kaple vám 

varhaník Radek Rejšek zahraje na původní zámecké varhany. S menšími skupinami (do 13 

osob) průvodce vystoupá na hudební kruchtu, kde představí historii a funkce varhan a 

přidá malou hudební ukázku. Tato akce je součástí prohlídkového okruhu „Reprezentační 

prostory“. (www.zamek-hrubyrohozec.cz) 

 10. 8.: státní zámek Sychrov – Sychrovské slavnosti. Akce v zámeckém parku – šermíři, 

kejklíři, sokolník, kat, bubeníci, tanečnice a další. (www.zamek-sychrov.cz) 

 10. 8.: státní zámek Zákupy – Výstava ohařů. (www.zamek-zakupy.cz) 

 10. - 11. 8.: státní hrad Bezděz - Oživlý hrad - život ve středověku. SHŠ Tartus a 

kovářská dílna. (www.hrad-bezdez.eu) 

 10. – 11. 8.: státní zámek Hrubý Rohozec – Od Mikuláše k Mikuláši na Hrubém 

Rohozci. Běžná prohlídka bude oživena hranými scénkami ze života rodiny Des Fours 

Walderode. (www.zamek-hrubyrohozec.cz) 

 11. 8.: Územní památková správa na Sychrově - III. Cykloprohlídka po panství Clam-

Gallasů - Po frýdlantském panství. Prohlídky na kolech pod vedením Mgr. Vladimíra 

Tregla seznámí účastníky se zajímavostmi na jednotlivých Clam-Gallasovských 

panstvích, přičemž budou navázány na železniční trať pro možné odpojení. Účast na 



 

cykloprohlídce zdarma, účastníci si budou hradit vstupné na navštívených objektech. 

Podrobnosti budou zveřejněny na www.zamek-frydlant.cz 

 14. 8.: státní hrad Trosky – Troskino aneb letní kino na hradě Trosky. (www.hrad-

trosky.eu) 

 17. - 18. 8.: státní hrad Bezděz - Historická střelnice na Bezdězu. Malování na obličej, 

kovářská dílna. Skupina Úpičtí střelci. (www.hrad-bezdez.eu) 

 17. – 18. 8.: státní zámek Lemberk - Komentované prohlídky Bredovské zahrady. 

Speciální prohlídky zaměřené na proměny zahrady a letohrádku od 18. do 20. století. 

Provází Mgr. Renata Tišerová z ÚOP v Liberci. Možnost prohlídky panelové výstavy 

uvnitř Bredovského letohrádku. (www.zamek-lemberk.cz) 

 21. 8.: státní hrad Trosky – Troskino aneb letní kino na hradě Trosky. (www.hrad-

trosky.eu) 

 23. – 24. 8.: státní zámek Sychrov – Skotské hry. (www.zamek-sychrov.cz) 

 24. 8.: státní hrad Trosky – Benefiční koncert. Pátý roční metalového benefičního 

koncertu. Vystoupí čtyři kapely velmi tvrdého ražení. Na programu je i tombola a ohňová 

show. (www.hrad-trosky.eu) 

 25. 8.: státní zámek Sychrov – Strašidlo cantervillské. Divadelní představení na nádvoří 

zámku. Hrají: Martin Zounar, Bára Štěpánová, Martin Pošta a další. (www.zamek-

sychrov.cz) 

 26. – 28. 10.: státní zámek Sychrov – Pohádkové prohlídky – O ukradeném měšci. 

(www.zamek-sychrov.cz) 

 31. 8.: státní zámek Lemberk - Hradozámecké dopoledne. Kostýmované prohlídky, 

gastronomické přednášky a ochutnávky specialit z období Clam-Gallasů – oživená Černá 

kuchyně. Hlavní akce proběhne v čase od 9.00 do 13.00 hodin. (www.zamek-lemberk.cz) 

 31. 8.: státní hrad a zámek Frýdlant – Hradozámecké odpoledne. Program zaměřený na 

všechny věkové skupiny, podrobnosti na webu objektu: (www.zamek-frydlant.cz) 

 31. 8.: státní hrad Grabštejn – Hradozámecká noc. Hrad Grabštejn je stěžejním 

objektem letošní Hradozámecké noci. Pro návštěvníky je připraven bohatý program 

včetně překvapení na závěr. (www.hrad-grabstejn.cz) 

 31. 8.: státní zámek Hrubý Rohozec – Hradozámecká noc na Hrubém Rohozci. Muž a 

žena napříč staletími aneb od dotyků k dotykáči. Zažijte atmosféru nočního zámku a 

nahlédněte do dob minulých. Možná zjistíte, že některé věci se nemění. Oblíbené hrané 



 

         
www.facebook.com/HradBezdez 
www.facebook.com/hradazamekfrydlant  www.instagram.com/hradazamekfrydlant 
www.facebook.com/shgrabstejn 
www.facebook.com/Statni-zamek-hruby-rohozec www.instagram.com/hruby_rohozec 
www.facebook.com/ZamekLemberk 
www.facebook.com/szsychrov   www.instagram.com/zamek_sychrov 
www.facebook.com/SHTrosky 
www.facebook.com/statnizamekzakupy  www.instagram.com/zamek_zakupy 

noční prohlídky. Od 20, 21 a 22 hodin. Vstupné: plné 120 Kč. Rezervace na tel. 

481 321 012, nebo na e-mailu: holub.jiri@npu.cz (www.zamek-hrubyrohozec.cz) 

 31. 8.: státní zámek Hrubý Rohozec – Varhanní sobota. Při prohlídce kaple vám 

varhaník Radek Rejšek zahraje na původní zámecké varhany. S menšími skupinami (do 13 

osob) průvodce vystoupá na hudební kruchtu, kde představí historii a funkce varhan a 

přidá malou hudební ukázku. Tato akce je součástí prohlídkového okruhu „Reprezentační 

prostory“. (www.zamek-hrubyrohozec.cz) 

 do 31. 8.: státní hrad Grabštejn – Výstava památky osiřelé. Výstava fotografií 

sakrálních památek, které čekají na svou záchranu. (www.hrad-grabstejn.cz) 

 31. 8.: státní zámek Zákupy – Hradozámecká noc. (www.zamek-zakupy.cz) 

 do 31. 10.: státní zámek Lemberk - Zámek Lemberk po roce 1918. Výstava věnovaná 

Clam-Gallasům a dějinám zámku Lemberk v období mezi lety 1918–1945. (www.zamek-

lemberk.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Srpen – Pardubický kraj 

 9. 7. – 1. 9.: státní zámek Litomyšl - Letní pozastavení na zámku v Litomyšli. Zkrácené 

letní prohlídky pro děti a uspěchané návštěvníky. (www.zamek-litomysl.cz) 

 7. 8.: státní hrad Kunětická hora - Michal Hromek Consort. Koncert irské a skotské 

hudby v Rytířském sále hradního paláce. (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 31. 8.: státní hrad Kunětická hora - Hradozámecká noc + lampionový průvod. Noční 

prohlídky s doprovodným programem a lampionovým průvodem, od 20 hodin. 

(www.hrad-kunetickahora.cz) 

 31. 8.: státní hrad Litice – Hradozámecká noc. Noční prohlídka hradu aneb s baterkou na 

hrad. Letní podvečer na nádvoří hradu k ukončení prázdnin spojený s opékáním 



 

         
www.facebook.com/kunetickahora  

www.hrad-litice.cz 
www.facebook.com/Castle-Litomysl  www.instagram.com/castle.litomysl 
www.facebook.com/Castle-Theatre-Litomysl 
www.facebook.com/zamek.slatinany  www.instagram.com/zamekslatinany 

přinesených špekáčků. (www.hrad-litice.cz) 

 31. 8.: státní zámek Litomyšl - Hradozámecká noc 2019. Celodenní program 

s historickou renesanční hudbou, tancem a módou, dobrým vínem a náladou. Akce k 

výročí 20 let od zápisu zámku v Litomyšli na seznam světového dědictví UNESCO. 

(www.zamek-litomysl.cz) 

 do 31. 8.: státní zámek Litomyšl - Výstava renesančních oděvů a krojů (název bude 

upřesněn). Výstava v reprezentačních sálech prohlídkového okruhu A. K výročí 20 let od 

zápisu zámku v Litomyšli na seznam světového dědictví UNESCO. (www.zamek-

litomysl.cz) 

 do 29. 9.: státní zámek Litomyšl - Výstava Balet s rodokmenem. Panelová výstava (ve 

spolupráci s Národním divadlem) propojuje zámek v Litomyšli s nejstarším baletním 

titulem Marná opatrnost, který má nečekanou souvislost na vzácné zámecké divadlo z r. 

1797. V arkádách v přízemí – bezbariérová, vstup volný. (www.zamek-litomysl.cz) 

 do 28. 10.: státní zámek Litomyšl - Zámecká fotografická soutěž na téma „Renesanční 

inspirace zámku v Litomyšli“. 5. ročník zámecké fotografické soutěže o volné 

vstupenky na rok 2020, publikace a drobné ceny od státního zámku a Národního 

památkového ústavu. Akce k výročí 20 let od zápisu zámku v Litomyšli na seznam 

světového dědictví UNESCO. (www.zamek-litomysl.cz) 

 

 

 

 

 

 

Září – Královéhradecký kraj 

 1. 9.: státní zámek Náchod – Prohlídka kaple. Od 13 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 6. 9.: hospitál Kuks – Mezinárodní noc pro netopýry na hospitálu. Večerní procházka 

po hospitálu a okolí s následnou ukázkou odchytu netopýrů. (www.hospital-kuks.cz) 

 7. 9.: státní zámek Náchod – Kuronské slavnosti. Celodenní bohatý kulturní program 

v celém zámeckém areálu, konaný na počest kuronského a zaháňského vévody Petra 

Birona, divadlo, hudba, řemeslné trhy, atd. (www.zamek-nachod.cz) 



 

         
www.facebook.com/hradekunechanic  www.instagram.com/zamek_hradek 
www.facebook.com/hospitalkuks   www.instagram.com/hospitalkuks 
www.facebook.com/zamek.nachod   www.instagram.com/zamek.nachod 
www.facebook.com/zamekopocno   www.instagram.com/zamekopocno 
www.facebook.com/ratiborice.zamek  www.instagram.com/ratiborice.zamek 

 7. 9.: státní zámek Náchod – Ze života na zámku. Prohlídky expozice „Na dvoře 

vévodském“ s průvodci v kostýmech, vyprávění o životě na zámku a v podzámčí. V 11, 

13, 15 a 16 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 7. 9.: státní zámek Náchod – Pokoje vévody kuronského po setmění. Na vědomost se 

dává, že ve večerních hodinách v den oslav příjezdu vévody kuronského si mohou hosté 

prohlédnout zámecké komnaty, kde je osobně přijme Petr Biron se svojí manželkou 

Dorotheou von Meden. Aby však zámecký správce měl přehled o vaší návštěvě, je nutné 

ji ohlásit předem na tel.: 491 426 201, 773 771 818 nebo e-mailem: 

nachod.objednavky@npu.cz Od 21, 21:30, 22, 22:30 a 23 hodin. Vstupné: plné 150 

Kč, snížené 100 Kč, rodinné 400 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 7. 9.: státní zámek Opočno – Jan Václav Bergl – vídeňský malíř ze Dvora Králové nad 

Labem – přednáška v zámecké tabulnici. (www.zamek-opocno.cz) 

 8. 9.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Dny evropského dědictví na Hrádku u 

Nechanic. Speciální prohlídky zámku v rámci Dnů evropského dědictví. (www.zamek-

hradekunechanic.cz) 

 14. 9.: hospitál Kuks - Vinobraní na Kuksu. (www.hospital-kuks.cz) 

 14. 9. státní zámek Náchod – Dny evropského dědictví (EHD). Zámek Náchod jako 

dějiště české literatury  - prohlídka zámku zaměřená na povídky a příběhy regionálních 

spisovatelů např. Jirásek, Škvorecký. Od 11, 13 a 15 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 14. 9.: státní zámek Ratibořice – Dny evropského dědictví 2019. „Příběh zámku a 

zámek příběhů -  vzpomínka na vévodkyni Zaháňskou“. Letos v listopadu uplyne již 180 

let od úmrtí nejznámější majitelky ratibořického zámku, „paní kněžny“ z Babičky, 

Kateřiny Vilemíny vévodkyně Zaháňské. Jejímu životnímu příběhu věnujeme podzimní 

procházku interiéry jejího milovaného letního sídla. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 28. 9.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Hrádkem křížem krážem. Speciální 

komentované prohlídky s nahlédnutím do běžně nepřístupných prostor zámku. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz)  

 do 31. 10.: státní zámek Opočno – Pistole z opočenských depozitářů. Pro potřeby 

výstavy bylo z prostor mimo návštěvnické trasy sneseno 21 dosud nevystavovaných 

pistolí vyrobených v 17. až 20. století. (www.zamek-opocno.cz) 



 

 

Září – Liberecký kraj 

 6. – 8. 9.: státní zámek Zákupy – Výstava jiřinek. (www.zamek-zakupy.cz) 

 7. 9.: státní hrad Trosky – Sokolnické ukázky. (www.hrad-trosky.eu) 

 7. - 8. 9.: státní hrad Bezděz - Dny evropského dědictví. Šermíři Corvus Milites-fantasy 

vystoupení. (www.hrad-bezdez.eu) 

 14. 9.: státní hrad Grabštejn – Dny evropského dědictví: Grabštejn za (Clam-) 

Gallasů. Den evropského dědictví poodhalí historii a stavební aktivitu za doby posledních 

majitelů grabštejnského hradozámeckého areálu. Pro návštěvníky budou 

připraveny speciální prohlídky. Malí návštěvníci budou mít navíc možnost zažít dětskou 

interaktivní prohlídku, při níž si vyrobí i postavičku clam-gallasovského papouška, 

jehož hrob se nachází v podhradí. Návštěvníci speciálních prohlídek pak budou 

moci ochutnat dobovou specialitu uvařenou na ohni přímo na nádvoří. Rezervace 

nutná! (tel.: 482 724 301, e-mail: grabstejn@npu.cz). (www.hrad-grabstejn.cz) 

 14. - 15. 9.: státní hrad Bezděz - Jedna země, jeden král. Šermířský víkend pro děti. 

Kovářská dílna na nádvoří. Účinkuje skupina Pancharti. Začátek vystoupení od 11, 12:30, 

14 a 15:30 hodin. (www.hrad-bezdez.eu) 

 14. – 15. 9.: státní zámek Zákupy – Dny evropského dědictví. Mimořádné zpřístupnění 

běžně nepřístupného historického provozního zázemí (zámecké kuchyně, prádelny a 

ledárny). (www.zamek-zakupy.cz) 

 19. 9.: Krajská vědecká knihovna v Liberci – Přednáška Grabštejn – hrad, nebo 

zámek? Přednáší kastelánka hradu Grabštejn Ing. arch. Iva Bártová. Přednáška se koná 

v Krajské vědecké knihovně v Liberci od 18 hodin. (www.hrad-grabstejn.cz) 

 28. 9.: státní hrad a zámek Frýdlant - Jak se vařilo a peklo u Clam-Gallasů. Ukázky 

jídel a ochutnávka specialit i obyčejných pokrmů z dob Gallasů a Clam-Gallasů. Vše 

navařeno v zámecké kuchyni. (www.zamek-frydlant.cz) 

 28. – 29. 9.: státní zámek Lemberk - Komentované prohlídky Bredovské zahrady. 

Speciální prohlídky zaměřené na proměny zahrady a letohrádku od 18. do 20. století. 

Provází Mgr. Renata Tišerová z ÚOP v Liberci. Možnost prohlídky panelové výstavy 

uvnitř Bredovského letohrádku. (www.zamek-lemberk.cz) 

 28. – 29. 9.: státní zámek Lemberk - Po stopách clam-gallasovských stavebních úprav. 

Speciální prohlídky zaměřené na stavební úpravy provedené Clam-Gallasy včetně 

prohlídky běžně nepřístupných prostor jako jsou půdy, bývalý domek nočního hlídače a 



 

         
www.facebook.com/HradBezdez 
www.facebook.com/hradazamekfrydlant  www.instagram.com/hradazamekfrydlant 
www.facebook.com/shgrabstejn 
www.facebook.com/Statni-zamek-hruby-rohozec www.instagram.com/hruby_rohozec 
www.facebook.com/ZamekLemberk 
www.facebook.com/szsychrov   www.instagram.com/zamek_sychrov 
www.facebook.com/SHTrosky 
www.facebook.com/statnizamekzakupy  www.instagram.com/zamek_zakupy 

úřednická vstupní věž. V těchto dnech mají návštěvníci také možnost zúčastnit se 

komentovaných prohlídek Bredovské zahrady a také vystoupat na zámeckou 

středověkou věž. (www.zamek-lemberk.cz) 

 do 30. 9.: státní hrad Bezděz - Výstava Oprava velké hradní věže, aneb 20 let od 

otevření. Purkrabský palác. (www.hrad-bezdez.eu) 

 do 31. 10.: státní zámek Lemberk - Zámek Lemberk po roce 1918. Výstava věnovaná 

Clam-Gallasům a dějinám zámku Lemberk v období mezi lety 1918–1945. (www.zamek-

lemberk.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Září – Pardubický kraj 

 do 1. 9.: státní zámek Litomyšl - Letní pozastavení na zámku v Litomyšli. Zkrácené 

letní prohlídky pro děti a uspěchané návštěvníky. (www.zamek-litomysl.cz) 

 7. 9.: státní hrad Kunětická hora - Dožínky. V amfiteátru pod hradem. (www.hrad-

kunetickahora.cz) 

 7. 9.: státní zámek Litomyšl - Italská slavnost v Litomyšli. Odpolední a večerní slavnost 

věnovaná sladké Itálii za nádhernou italskou renesanci, v které je postavený litomyšlský 

zámek a díky níž je zapsán na seznam světového dědictví UNESCO. Připravujeme 

španělskou hudbu, ochutnávku italských dobrot, degustaci moravských i italských vín a 

další. Akce k výročí 20 let od zápisu zámku v Litomyšli na seznam světového dědictví 

UNESCO! Spojeno s Národním zahájením Dnů evropského dědictví. (www.zamek-

litomysl.cz) 

 8. 9.: státní hrad Kunětická hora - Dny evropského dědictví. Bezplatné zpřístupnění 

pernštejnských sklepení pod hradním nádvořím spojené s ochutnávkou vín. (www.hrad-

kunetickahora.cz) 



 

         
www.facebook.com/kunetickahora  

www.hrad-litice.cz 
www.facebook.com/Castle-Litomysl  www.instagram.com/castle.litomysl 
www.facebook.com/Castle-Theatre-Litomysl 
www.facebook.com/zamek.slatinany  www.instagram.com/zamekslatinany 

 21. 9.: státní hrad Kunětická hora - Kunětické vinobraní. Celodenní degustace 

vybraných vín a doprovodný program pro celou rodinu. Více informací na: 

http://www.festing.cz/eventy/kuneticke-vinobrani/ 

 29. 9.: státní zámek Litomyšl - Svatomichalská mše. V zámecké kapli. (www.zamek-

litomysl.cz) 

 do 29. 9.: státní zámek Litomyšl - Výstava Balet s rodokmenem. Panelová výstava (ve 

spolupráci s Národním divadlem) propojuje zámek v Litomyšli s nejstarším baletním 

titulem Marná opatrnost, který má nečekanou souvislost na vzácné zámecké divadlo z r. 

1797. V arkádách v přízemí – bezbariérová, vstup volný. (www.zamek-litomysl.cz) 

 do 28. 10.: státní zámek Litomyšl - Zámecká fotografická soutěž na téma „Renesanční 

inspirace zámku v Litomyšli“. 5. ročník zámecké fotografické soutěže o volné 

vstupenky na rok 2020, publikace a drobné ceny od státního zámku a Národního 

památkového ústavu. Akce k výročí 20 let od zápisu zámku v Litomyšli na seznam 

světového dědictví UNESCO. (www.zamek-litomysl.cz) 

 

 

 

 

 

 

Říjen – Královéhradecký kraj 

 5. 10.: hospitál Kuks - Svatohubertské slavnosti. (www.hospital-kuks.cz) 

 5. – 6. 10.: státní zámek Ratibořice – Podzim v Ratibořicích. Letos v říjnu uplyne již 

180 let od chvíle, kdy ze svých milovaných Ratibořic naposledy odcestovala za italským 

sluncem „paní kněžna“, Kateřina Vilemína vévodkyně Zaháňská. Tuto nejproslulejší 

ratibořickou „zámeckou paní“ Vám připomenou svou bohatou podzimní výzdobou 

zámecké interiéry a slovem zkušení průvodci. Zavítat můžete i do běžně nepřístupných 

zámeckých sklepení, ve kterých naleznete další část dekorací a výzdoby. Atmosféru 

podzimu na venkovském šlechtickém sídle doplní vystoupení Žesťového sdružení 

z Náchoda. (www.zamek-ratiborice.cz)  

 6. 10.: státní zámek Náchod – Prohlídka kaple. Od 13 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 12. – 13. 10.: státní zámek Opočno – Pohádkové představení v interiérech zámku. 



 

         
www.facebook.com/hradekunechanic  www.instagram.com/zamek_hradek 
www.facebook.com/hospitalkuks   www.instagram.com/hospitalkuks 
www.facebook.com/zamek.nachod   www.instagram.com/zamek.nachod 
www.facebook.com/zamekopocno   www.instagram.com/zamekopocno 
www.facebook.com/ratiborice.zamek  www.instagram.com/ratiborice.zamek 

(www.zamek-opocno.cz) 

 19. – 20. 10.: státní zámek Opočno – Mimořádné prohlídky běžně nepřístupných míst 

zámku. (www.zamek-opocno.cz) 

 26. 10.: státní zámek Náchod – Večerní prohlídky. Prohlídky zaměřené na rod 

Piccolomini. V 17:30 a 18:30. Vstupné: plné 150 Kč, snížené 100 Kč, rodinné 400 Kč. 

(www.zamek-nachod.cz) 

 do 31. 10.: státní zámek Opočno – Pistole z opočenských depozitářů. Pro potřeby 

výstavy bylo z prostor mimo návštěvnické trasy sneseno 21 dosud nevystavovaných 

pistolí vyrobených v 17. až 20. století. (www.zamek-opocno.cz) 

 říjen: státní zámek Opočno – 52. Mezinárodní setkání sokolníků. Termín bude 

upřesněn. (www.zamek-opocno.cz) 

 

Říjen – Liberecký kraj 

 12. 10. státní zámek Sychrov – Módní přehlídka. Historická módní přehlídka. 

(www.zamek-sychrov.cz) 

 12. 10.: státní hrad Trosky – Sokolnické ukázky. (www.hrad-trosky.eu) 

 26. - 28. 10.: státní zámek Lemberk - Zpřístupnění středověké věže. Zpřístupnění 

středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 

15.00 hodin. (www.zamek-lemberk.cz) 

 28. 10.: státní hrad Trosky – Rozloučení s hradem. Sokolnické ukázky, jízda na koníkovi 

pro děti. Poslední otevírací den sezóny. (www.hrad-trosky.eu) 

 29. – 30. 10.: státní hrad Grabštejn – Podzimní prázdniny. Hrad je v těchto dnech 

mimořádně otevřen. Těšíme se na Vaši návštěvu. (www.hrad-grabstejn.cz) 

 31. 10.: Krajská vědecká knihovna v Liberci – Přednáška - Proměny expozic na 

Hrubém Rohozci v podání kastelána-spisovatele. Přednáší kastelán zámku Hrubý 



 

         
www.facebook.com/kunetickahora  

www.hrad-litice.cz 
www.facebook.com/Castle-Litomysl  www.instagram.com/castle.litomysl 
www.facebook.com/Castle-Theatre-Litomysl 
www.facebook.com/zamek.slatinany  www.instagram.com/zamekslatinany 

         
www.facebook.com/HradBezdez 
www.facebook.com/hradazamekfrydlant  www.instagram.com/hradazamekfrydlant 
www.facebook.com/shgrabstejn 
www.facebook.com/Statni-zamek-hruby-rohozec www.instagram.com/hruby_rohozec 
www.facebook.com/ZamekLemberk 
www.facebook.com/szsychrov   www.instagram.com/zamek_sychrov 
www.facebook.com/SHTrosky 
www.facebook.com/statnizamekzakupy  www.instagram.com/zamek_zakupy 

Rohozec MgA. Jiří Holub. Přednáška se koná v Krajské vědecké knihovně v Liberci od 18 

hodin. (www.zamek-hrubyrohozec.cz) 

 do 31. 10.: státní zámek Lemberk - Zámek Lemberk po roce 1918. Výstava věnovaná 

Clam-Gallasům a dějinám zámku Lemberk v období mezi lety 1918–1945. (www.zamek-

lemberk.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Říjen – Pardubický kraj 

 do 28. 10.: státní zámek Litomyšl - Zámecká fotografická soutěž na téma „Renesanční 

inspirace zámku v Litomyšli“. 5. ročník zámecké fotografické soutěže o volné 

vstupenky na rok 2020, publikace a drobné ceny od státního zámku a Národního 

památkového ústavu. Akce k výročí 20 let od zápisu zámku v Litomyšli na seznam 

světového dědictví UNESCO. (www.zamek-litomysl.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad – Královéhradecký kraj 

 16. - 17. 11.: hospitál Kuks - Vánoční trhy v Kuksu. (www.hospital-kuks.cz) 

 23. - 24. 11.: hospitál Kuks - Vánoční trhy v Kuksu. (www.hospital-kuks.cz) 

 25. – 28. 11.: státní zámek Náchod – Advent pro MŠ, ZŠ a jiné objednané zájezdy. 



 

         
www.facebook.com/hradekunechanic  www.instagram.com/zamek_hradek 
www.facebook.com/hospitalkuks   www.instagram.com/hospitalkuks 
www.facebook.com/zamek.nachod   www.instagram.com/zamek.nachod 
www.facebook.com/zamekopocno   www.instagram.com/zamekopocno 
www.facebook.com/ratiborice.zamek  www.instagram.com/ratiborice.zamek 

Prohlídky adventně a vánočně vyzdobených interiérů zámku. Od 8 do 12 hodin. Vstupné: 

ZŠ 50 Kč, MŠ 30 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 29. 11. – 1. 12.: státní zámek Náchod – Advent pro veřejnost. Prohlídky adventně a 

vánočně vyzdobených interiérů zámku. Od 10 do 15 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 30. 11. - 15. 12.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Vánoce na zámku. Prohlídky 

vánočně vyzdobeného zámku, páteční noční prohlídky a sobotní adventní koncerty. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 

Listopad – Liberecký kraj 

 2. – 3. 11.: státní zámek Zákupy – Prohlídky pro opozdilce. (www.zamek-zakupy.cz) 

 16. – 17. 11.: státní zámek Zákupy – Mimořádné prohlídky II. trasy. Letošní 

mimořádné prohlídky, které mapují významná výročí bývalých majitelů zámku Zákupy, 

připomenou jediného syna císaře Františka Josefa I. korunního prince Rudolfa. Prohlídka 

2. trasy přiblíží ve zkratce princův život od dětství až po jeho tragickou smrt po boku své 

milenky baronesy Mary Vetserové na loveckém zámku Mayerling. (www.zamek-

zakupy.cz) 

 23. – 24. 11.: státní zámek Sychrov – Pohádkové prohlídky – chystaná premiéra nové 

pohádky. (www.zamek-sychrov.cz) 

 23. 11. – 15. 12.: státní zámek Zákupy – Vánoce u pana nadlesního. Víkendové 

adventní prohlídky. (www.zamek-zakupy.cz) 

 28. 11.: Krajská vědecká knihovna v Liberci – Přednáška – Zámek Sychrov – kouzlo 

zámku zpřístupněného v zimě. Přednáší kastelán zámku Sychrov a ředitel Územní 

památkové správy na Sychrově PhDr. Miloš Kadlec. Přednáška se koná v Krajské vědecké 

knihovně v Liberci od 18 hodin. (www.zamek-sychrov.cz) 



 

         
www.facebook.com/HradBezdez 
www.facebook.com/hradazamekfrydlant  www.instagram.com/hradazamekfrydlant 
www.facebook.com/shgrabstejn 
www.facebook.com/Statni-zamek-hruby-rohozec www.instagram.com/hruby_rohozec 
www.facebook.com/ZamekLemberk 
www.facebook.com/szsychrov   www.instagram.com/zamek_sychrov 
www.facebook.com/SHTrosky 
www.facebook.com/statnizamekzakupy  www.instagram.com/zamek_zakupy 

         
www.facebook.com/kunetickahora  

www.hrad-litice.cz 
www.facebook.com/Castle-Litomysl  www.instagram.com/castle.litomysl 
www.facebook.com/Castle-Theatre-Litomysl 
www.facebook.com/zamek.slatinany  www.instagram.com/zamekslatinany 

 30. 11. – 1. 12.: státní hrad Grabštejn – Advent u Clam-Gallasů. Prohlídky vánočně 

vyzdobených interiérů zaměřené na staré adventní a vánoční tradice. (www.hrad-

grabstejn.cz) 

 30. 11. – 1. 12.: státní zámek Sychrov – Adventní trhy. (www.zamek-sychrov.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad – Pardubický kraj 

 

 

 

 

 

 

Prosinec – Královéhradecký kraj 

 30. 11. - 15. 12.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Vánoce na zámku. Prohlídky 

vánočně vyzdobeného zámku, páteční noční prohlídky a sobotní adventní koncerty. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 29. 11. – 1. 12.: státní zámek Náchod – Advent pro veřejnost. Prohlídky adventně a 

vánočně vyzdobených interiérů zámku. Od 10 do 15 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 5. – 8. 12.: státní zámek Ratibořice – Advent v Ratibořicích. Během prohlídky adventně 

a vánočně vyzdobených interiérů zámku vás přijme paní kněžna. Zámečtí úředníci a 

služebnictvo vás seznámí s adventními a vánočními zvyky, které se dodržovaly na 



 

         
www.facebook.com/hradekunechanic  www.instagram.com/zamek_hradek 
www.facebook.com/hospitalkuks   www.instagram.com/hospitalkuks 
www.facebook.com/zamek.nachod   www.instagram.com/zamek.nachod 
www.facebook.com/zamekopocno   www.instagram.com/zamekopocno 
www.facebook.com/ratiborice.zamek  www.instagram.com/ratiborice.zamek 

panském sídle v první polovině 19. století. Kulturní program bude probíhat také 

v Rudrově mlýně a na Starém bělidle. (www.zamek-ratiborice.cz)  

 14. 12.: hospitál Kuks - Česká mše vánoční. (www.hospital-kuks.cz) 

 14. 12.: státní zámek Ratibořice – Adventní koncert. Účinkuje: Vysokoškolský 

umělecký soubor Pardubice. (www.zamek-ratiborice.cz)  

 

Prosinec – Liberecký kraj 

 23. 11. – 15. 12.: státní zámek Zákupy – Vánoce u pana nadlesního. Víkendové 

adventní prohlídky. (www.zamek-zakupy.cz) 

 30. 11. – 1. 12.: státní hrad Grabštejn – Advent u Clam-Gallasů. Prohlídky vánočně 

vyzdobených interiérů zaměřené na staré adventní a vánoční tradice. (www.hrad-

grabstejn.cz) 

 4. 12.: Krajská vědecká knihovna v Liberci – Přednáška – Frýdlant – nejstarší 

hradní muzeum v Evropě. Přednáší kastelánka hradu a zámku Frýdlant PhDr. Jana 

Pavlíková. Přednáška se koná v Krajské vědecké knihovně v Liberci od 18 hodin. 

(www.zamek-frydlant.cz) 

 7. – 8. 12.: státní hrad a zámek Frýdlant - Vánoce u Clam-Gallasů. Prohlídky vánočně 

vyzdobených reprezentačních interiérů. (www.zamek-frydlant.cz) 

 7. 12. státní hrad Grabštejn – Clam-Gallasovské Vánoce. Kostýmované prohlídky 

vánočně vyzdobených interiérů, bohatý doprovodný program na nádvoří. (www.hrad-

grabstejn.cz) 

 7. - 8. 12.: státní zámek Lemberk: Vánoční hrané prohlídky aneb Nové zvyky nové 

republiky. Hra o společenských změnách v rodině Clam-Gallasů po vzniku 

Československé republiky, kdy hrabě Franz Clam-Gallas chce, k překvapení služebnictva, 

trávit svátky na svém severočeském zámku. Jak si sloužící s touto situací poradí? 

(www.zamek-lemberk.cz) 



 

         
www.facebook.com/HradBezdez 
www.facebook.com/hradazamekfrydlant  www.instagram.com/hradazamekfrydlant 
www.facebook.com/shgrabstejn 
www.facebook.com/Statni-zamek-hruby-rohozec www.instagram.com/hruby_rohozec 
www.facebook.com/ZamekLemberk 
www.facebook.com/szsychrov   www.instagram.com/zamek_sychrov 
www.facebook.com/SHTrosky 
www.facebook.com/statnizamekzakupy  www.instagram.com/zamek_zakupy 

         
www.facebook.com/kunetickahora  

www.hrad-litice.cz 
www.facebook.com/Castle-Litomysl  www.instagram.com/castle.litomysl 
www.facebook.com/Castle-Theatre-Litomysl 
www.facebook.com/zamek.slatinany  www.instagram.com/zamekslatinany 

 8. 12.: státní hrad Grabštejn – Advent u Clam-Gallasů. Prohlídky vánočně vyzdobených 

interiérů zaměřené na staré adventní a vánoční tradice. (www.hrad-grabstejn.cz) 

 14. 12.: státní zámek Zákupy – Adventní koncert. Od 15 hodin. (www.zamek-zakupy.cz) 

 14. – 15. 12.: státní hrad Grabštejn – Advent u Clam-Gallasů. Prohlídky vánočně 

vyzdobených interiérů zaměřené na staré adventní a vánoční tradice. (www.hrad-

grabstejn.cz) 

 21. – 22. 12.: státní hrad Grabštejn – Advent u Clam-Gallasů. Prohlídky vánočně 

vyzdobených interiérů zaměřené na staré adventní a vánoční tradice. (www.hrad-

grabstejn.cz) 

 26. 12.: státní zámek Sychrov – Vánoční koncert. (www.zamek-sychrov.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec – Pardubický kraj 

 

 

 


